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Agjencia  Kosovare e Privatizimit (tani e tutje: “Agjencia”), duke u bazuar në nenin 10 të 

Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), nenin 68, pika 5,6 dhe 7, të Ligjit, nr. 04/L-

033 për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës për çështjet në lidhje me 

Agjencinë, dhe nenin 10.3 të Politikave Operacionale të Agjencisë, publikon: 

 

   LISTËN PËRFUNDIMTARE TË PUNËTORËVE 
 
Të cilët i kanë plotësuar kriteret për përfitimin e një pjese të të hyrave prej 20% nga 
privatizimi/likuidimi i NSh “ Kluz “ (PRN097)  në Drenas,   si në vijim: 
 

Mbiemri Emri 

Vite 

pune Mbiemri Emri 

Vite 

pune Mbiemri Emri 

Vite 

pune 

Ademi (Mala) Drita 

   

20.78  Gerguri (Hoxha) Myrvete 

   

20.55  Leka Imer 

   

20.52  

Ajazi Shefkie 

   

21.04  Gjinovci(Hoxha) Sanije 

   

21.06  Leku Raza 

   

20.31  

Ajazi Xhevrie 

   

21.04  Gjoka Feriz 

   

20.78  Lika Feride 

   

20.78  

Alushani Smail 

   

21.22  Gjoshi Sevdije 

   

20.02  Lika (Mala) Rabishe 

   

21.22  

Bajraktari Fatime 

   

21.22  Hajdari Ismet 

   

21.04  Mala (Havolli) Xhyla 

   

20.80  

Bajrami  Isma 

   

20.78  Hajdari Fazli 

   

21.22  Mehmeti Izet 

   

20.78  

Bajrami 

(Gllareva) Remzije 

   

20.78  Hajdari (Ahmeti) Rifadije 

   

21.04  Morina Dan 

   

20.78  

Bashota 

Nexhmedi

n 

   

20.78  Hajdari (Brahimi) Myrvete 

   

21.22  Morina Rizah 

   

21.06  

Bashota 

(Franca) Azemine 

   

20.02  Hajdari (Nika) Mehreme 

   

20.78  Morina Vezire 

   

20.78  

Bërbatovci Smail 

   

20.78  Halilaj Sokol 

   

21.22  Morina (Bujupi) Bedrije 

   

20.55  

Berila  Shpresa 

   

19.49  Halili Lutfi 

   

20.49  Morina(Shala) Mexhide 

   

21.04  

Berisha Bahtir 

   

21.22  Hasi 

Minire 

(Brahim) 

   

20.31  Muja  Fadile 

   

21.04  

Berisha Faik 

   

21.04  Hasi (Brahimi) Mina 

   

21.04  Mulaku Xhafer 

   

21.04  

Berisha Shera 

   

20.31  Hasi (Spahiu) Xhevahire 

   

20.55  Mulaku (Gashi) Emine 

   

21.22  

Berisha  Ajete 

   

20.78  Heta (Veliqi) Qamile 

   

21.04  

Mulaku 

(Sylejmani) Myrvete 

   

20.78  

Berisha  Nuh 

   

20.78  Hoti (Hoxha) Mihrije 

   

21.22  Muqaku (Gjoshi) Nadire 

   

21.04  

Berisha (Hoti) Aza 

   

20.78  Hoxha Naim 

   

20.78  Nebihu Ali 

   

21.22  

Berisha (Hoxha) Mihrije 

   

21.22  Hoxha Hajrije 

   

21.22  Nebihu Nebih 

   

21.22  

Berisha(Jakupi) Mevlude    Hoxha - Cani Remzije    Neziri (Demaku) Feride    



20.78  20.06  20.78  

Binaku Fadil 

   

21.06  Hysenaj (Osmani) Shkurta 

   

20.35  Nishori Zejnullah 

   

20.78  

Binaku (Thaqi) Rahime 

   

20.78  Hyseni (Gashi) Zyrafete 

   

20.55  Nishori Shyhrete 

   

20.31  

Bogiqi (Thaqi) Sadije 

   

20.78  Ibriqi Ismet 

   

21.04  Nishori (Osmani) Remzije 

   

21.22  

Bogiqi (Zogaj) Zemrije 

   

20.55  Ibriqi Naser 

   

20.78  Nuha (Sylejmani) Lutfije 

   

21.04  

Bublaku 

(Dervishi) Miradije 

   

20.78  Ibriqi (Nuha) Haxhere 

   

21.04  Nura (Dervishi) Sanije 

   

20.78  

Bublaku(Elshani

) Fatime 

   

21.04  Imeri (Janova) Nexhmie 

   

21.22  Obrija  Bahtije 

   

20.55  

Bucolli - Tiku Nurije 

   

20.06  Ismaili (Bytyqi) Mirishahe 

   

19.71  Osmani (Qorri) Tahire 

   

20.78  

Bucolli (Fazliu) Zahide 

   

21.06  Ismaili (Leku) Mahije 

   

20.55  Paqarizi (Brahimi) Hasime 

   

19.71  

Bujupi Isuf 

   

21.22  Istogu  Ismet 

   

21.22  Plakiqi 

Mehrem

e 

   

20.78  

Bujupi  Faton 

   

21.22  Istogu  Naser 

   

20.29  Qorri Afërdita 

   

20.43  

Bujupi (Hoxha) Florije 

   

21.22  Istogu  Suzana 

   

19.71  Qorri Bukurije 

   

20.43  

Bytyqi Sefedin 

   

20.02  Istogu  Xhemajl 

   

21.22  Qorri (Mjeku) Elfete 

   

21.22  

Bytyqi (Zogu) Mihrije 

   

20.78  Istogu - Gashi Nexhmije 

   

20.31  

Qorri 

(Zejhnullahu) Sebahate 

   

20.78  

Cakiqi Asllan (M) 

   

20.06  Isufi Bedrie 

   

20.78  Rama Sadije 

   

20.78  

Dallduri(Fejza) Myrvete 

   

20.78  Isufi Shyhrete 

   

21.78  

Ramadani - 

Krasniqi Remzije 

   

20.52  

Dedinca 

(Elshani) Vahide 

   

21.04  Isufi Shpresa 

   

21.04  Rashiti Xhevrie 

   

21.04  

Demaku Sehare 

   

21.04  Isufi - Halilaj Fahrije 

   

20.49  Rexhaj Hana 

   

20.78  

Demaku - 

Morina Nexhmije 

   

19.70  Isufi (Bashota) Sevdije 

   

20.78  Rrahmani Gani 

   

21.24  

Demaku 

(Kukiqi) Afërdita 

   

21.22  Isufi (Hoxha) Vahide 

   

20.78  Rrahmani(Ajazi) Myrvete 

   

21.22  

Demiqi Selvije 

   

20.78  Jonuzi (Heta) Shemsi 

   

21.22  Rrukiqi - Bazaj Sevdije 

   

20.73  

Demiri Sadik 

   

21.04  Jonuzi(Hoxha) Arife 

   

20.78  Sahiti(Gllareva) Mevlude 

   

20.78  

Dervishi(Bujupi)   Shera 

   

20.78  Kastrati Abedin 

   

20.78  Saliuka Bukurie 

   

20.78  

Dugolli (Hadja) Sherife 

   

21.04  Kastrati Flamur 

   

20.78  Selimi (Gashi) Nexhmie 

   

21.04  

Durmishi 

(Hykolli) Xhylferie 

   

20.78  

Kastrati 

(Hajrullahu) Bukurie 

   

21.22  Shabani (Thaqi) Fatime 

   

21.22  

Elshani Ymer 

   

21.22  Kastrati (Plakiqi) Xhevrie 

   

20.78  Shala Ismet 

   

20.78  

Elshani Zelfije 

   

20.55  Kiqina Ramadan 

   

21.04  Shala Halil 

   

20.48  

Elshani Zenel 

   

21.04  Krapi (Plakiqi) Mevlide 

   

20.78  Shala (Fazliu) Hatixhe 

   

21.04  

Elshani 

(Nishori) Milajete 

   

20.78  Krasniqi Sabrie 

   

20.78  Shala (Krasniqi) Servete 

   

20.78  

Elshani (Tahiraj) Bukurie 

   

20.02  Krasniqi Sherif 

   

20.78  Shishani Shaip 

   

20.10  

Fejzullahu Sanije 

   

20.78  Krasniqi Mehreme 

   

20.06  Shishani (Heta) Drita 

   

20.02  

Fetahu (Bucolli) Mihrije 

   

21.04  Krasniqi (Beqiri) Mirvete 

   

20.78  Tahiraj (Demaku) Fidajete 

   

21.04  

Garaj Hasime    Krasniqi (Demiqi) Zarife    Tahiraj (Gashi) Haka    



21.22  20.78  21.22  

Garaj(Rama) Vezire 

   

20.78  Krasniqi (Hasi) Elheme 

   

21.22  Terdefci Sherif 

   

20.19  

Gashi Shiqeri 

   

20.05  Krasniqi (Isufi) Arife 

   

20.02  Thaqi Ziza 

   

21.22  

Gashi Petrit(S) 

   

18.76  Krasniqi (Muji) Hysnije 

   

21.22  Thaqi Zelfije  

   

40.49  

Gashi (Elshani) Sala 

   

20.78  Krasniqi (Prenku) Tahire 

   

20.78  Thaqi (Mehmeti) Behie 

   

20.55  

Gashi (Elshani) Sanije 

   

21.22  Kukaj (Hoxha) Mevlude 

   

21.22  Topilla Zarife 

   

20.55  

Gashi 

(Fejzullahu) Nexhmie 

   

20.78  Kukaj (Qorri) Qerime 

   

20.78  Veliu Agush 

   

20.06  

Gashi (Isufi) Afije 

   

20.43  Kukaj (Valeci) Habibe 

   

20.78  Vrellaku - Karpuzi Florije 

   

20.06  

Gashi (Morina) Zyrafete 

   

21.04  Kukiqi  Sefer 

   

20.02  Xheka Hida 

   

20.78  

Gashi (Qorri) Elheme 

   

20.02  Kukiqi  Xhevrie 

   

20.55  Xhinovci - Gashi Zyrafete 

   

19.83  

Gashi (Selmani) Ganimete 

   

19.71  Kuliqi (Elshani) Selvije 

   

19.79  Zariqi (Brahimi) Fatime 

   

21.04  

Gërguri 

(Demaku) Florije 

   

20.29  

Kurrumeli 

(Hajrizi) Minire 

   

19.71  Zogjani (Rruku) Iziavere 

   

21.22  

 
Çdo punëtor/re i/e cili/cila mendon se ai/ajo do të duhej të jetë përfshirë në listë, apo ta 

kundërshtojë një ose më shumë emra të punëtorëve  në listë, ka të drejtë të parashtrojë ankesë 

në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës në afatin prej 20 ditëve nga dita e 

publikimit të listës në përputhje  me dispozitat e nenit 68, pika 7, të Ligjit për Dhomën e 

Posaçme. 

 

Ankesa duhet të parashtrohet  me shkrim dhe të përmbajë: (1) emrin dhe mbiemrin e 

parashtruesit të ankesës, (2) adresën e parashtruesit/parashtruesve të ankesës dhe (3) faktet  

ligjore në mbështetje të ankesës.  

 

Kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent në përputhje me ligjin. 

 

Në rast se  ankesa parashtrohet në emër të ushtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), 

atëherë  ai/ajo duhet të prezantojë  autorizimin e vërtetuar me shkrim   për të ndërmarrë 

veprime juridike në emrin e tij/saj.  

 

  

Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen në Dhomën e Posaçme të 
Gjykatës Supreme të Kosovës deri më datën 11.05.2013 para përfundimit të orarit të punës  
 

Adresa: 

Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës 

Rr. “Nazim Gafurri “nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë 
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Agjencia Kosovare e Privatizimit (Agjencia), Komisioni për Shqyrtimin e Ankesave të Listave të 

Punëtorëve (KSHALP), duke u bazuar në dispozitat e nenit 68.2, 68.5 dhe 68.7 të Ligjit për 

Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës,  nr. 04/L-033, dispozitat e nenit 10.4 të 

Politikave Operacionale të Agjencisë, dhe  dispozitat e nenit 4.2 të Rregullave të Procedurës të 

Komisionit për Shqyrtimin e Ankesave të Listave të Punëtorëve, pas shqyrtimit të ankesave të 

parashtruara nga ankuesit lidhur me mospërfshirjen e emrave të tyre në listën e përkohshme të 

punëtorëve me të drejtën e përfitimit të një pjese prej 20%  të të ardhurave nga privatizimi i 

NSH“KLUZ “ – Drenas, KSHALP-ja më datë 11.04.2013, merr këtë: 

 

V E N D I M 
 

REFUZOHEN SI TË PABAZUARA ankesat:  Sala Demaj - Mehmetaj dhe Dalip Hisenaj. 
 

 

                                                                            A r s y e t i m 
 

Në bazë të dëshmive të dorëzuara me ankesën,Komisioni për Shqyrtimin e Ankesave të  Listave 

të Punëtorëve, konsideron se ankuesit në vijim nuk i plotësojnë kushtet dhe kriteret ligjore për 

tu përfshirë në Listën Përfundimtare të Punëtorëve për përftimin e një pjese prej 20% të të 

hyrave nga shitja e NSH të përcaktuara  sipas nenit 10, pika 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 

2003/13(me ndryshime).  

 

A. Ankesat me dëshmi  të pamjaftueshme. 
Parashtruesit e ankesave: Sala Demaj – Mehmetaj dhe Dalip Hisenaj  nuk kanë prezantuar asnjë 

provë me të cilën do të dëshmonin themelimin dhe përfundimin e punësimit në NSH, ndërsa 

edhe në Librin amzë nuk ka të dhëna  lidhur me punësimin e tyre. 

 

 

KËSHILLA  JUDIRIKE: Kundër këtij vendimi mund të ushtrohet ankesë në Dhomën e Posaçme të 

Gjykatës Supreme të Kosovës, për Çështjet e Ndërlidhura me Agjencinë Kosovare të Privatizimit, 

në Prishtinë, në afatin prej 20 ditësh, nga dita e dorëzimit të këtij vendimi,përkatësisht pas 

publikimit. 

 

 

 

 
 


